



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI**



W gminie Buczkowice zakończono realizację robót budowlanych w ramach projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice”.

Budowa kanalizacji prowdzona była we wszystkich sołectwach: Buczkowice, Rybarzowice, Godziszka i Kalna. Całkowita wartość projektu według umowy o dofinansowanie projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice” Nr POIS.01.01.00-00-033/08 w ramach działania 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 to 53,4 mln zł, natomiast po przepracowaniu przetargach i podpisaniu aneksów do umowy jego wartość obniżyła się do kwoty 33,3 mln zł, w tym dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności w ramach POIiŚ - 21,3 mln zł, podatek VAT - 5,9 mln zł, pożyczka z WFOŚiGW 4,1 mln zł i środki własne gminy - 2 mln zł. Bez środków zewnętrznych samodzielnie gmina taki projekt realizowałaby przez 20 lat.

Zakres rzeczowy robót zrealizowano w całości, został osiągnięty założony cel projektu - poprawa jakości wód powierzchniowych i podziemnych w zlewni kaskady zbiorników zaporowych na rzecze Sole poprzez włączenie do kanalizacji sanitarnej około 5 100 mieszkańców. Po zrealizowaniu projektu Gmina Buczkowice skanalizowana jest w 95%.

Wybudowana sieć kanalizacyjna stanowi uzupełnienie terenów, które już w części były skanalizowane i zводociągowane. W ramach projektu wybudowano 58,76 km sieci kanalizacyjnej. Poprzez realizację projektu został osiągnięty efekt ekologiczny, z uwagi na to, że gmina Buczkowice problematykę odprowdzania i oczyszczania ścieków komunalnych rozwiązuje wspólnie z Miastem Bielsko-Biała, w oparciu o istniejącą miejską oczyszczalnię ścieków komunalnych - Bielsko-Biała Komorowice, współtworząc aglomerację Bielsko - Biała, ujętą w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

Teren objęty inwestycją pełni ważną rolę w funkcjonowaniu obszarów chronionych na poziomie województwa, krajowym z uwagi m.in. na to, iż gmina położona jest w zlewni kaskady zbiorników zaporowych na rzecze Sole stanowiących rezerwuuar wody wykorzystywanej dla zaopatrzenia aglomeracji liczących około trzech milionów mieszkańców.

Realizacja projektu wpłynie bezpośrednio na poprawę warunków przyrodniczych obszarów zlokalizowanych na terenie Parku Krajoobrazowego „Beskidu Śląskiego” oraz w jego otulinie, gdyż obejmują one część obszaru Gmi-

ny Buczkowice. Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice jest komplementarna z programem inwestycyjnym „Ochrona Wód Jeziora Żywieckiego”.

Od powstania projektu do jego zrealizowania minęło prawie 6 lat.



W lipcu 2006 roku Gmina złożyła w Województwie Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Kartę Potencjalnego Przedsięwzięcia Budowy Kanalizacji Sanitarnej i Sieci Wodociągowej w Gminie Buczkowice. W październiku projekt został umieszczony na liście potencjalnych przedsięwzięć do dofinansowania z Funduszu Spójności w ra-

mach POIiŚ. Dokumentację techniczną na budowę kanalizacji wykonano w latach 2006-2007.

W ramach pomocy technicznej w grudniu 2007 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

wznowił w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko - Priorytet 1. Gospodarka wodno-ściekowa, wniosek został przesłany do Ministerstwa Środowiska.

19 maja 2009 r. Gmina otrzymała potwierdzenie z Ministerstwa Środowiska w sprawie przyznania dofinansowania.

W dniu 4 czerwca 2009 r. Pani Gabriela Lenartowicz - Prezes WFOŚiGW w Katowicach wręczyła Panu Józefowi Capucie - Wójtowi Gminy Buczkowice potwierdzenie Sekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska w sprawie przyznania dofinansowania w wysokości do 32,3 mln zł z Funduszu Spójności dla projektu: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice”.

Realizacja projektu to wielki sukces ludzi zaangażowanych przy jego realizacji oraz ich bardzo dobra współpraca, szczególnie Radnych, Pracowników Urzędu Gminy, Sołtysów, Rad Sołectkich oraz mieszkańców podlegających się do kanalizacji.

Z uwagi na inwestycyjny rozwój gminy oraz coroczny przyrost budynków mieszkalnych Wójt z Radą Gminy Buczkowice kontynuują starania w celu dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Gminie Buczkowice.